国際法協会日本支部

２００７年度前期理事会議事録

日時： ２００７年４月２１日（土）１２時１０分―１３時３０分

場所： 東京大学山上会館（本郷）

出席者： 出席理事１９名＋欠席理事のうち委任状提出者５名＝２４名

（現理事は２８名であるので、定足数を満たし成立。）

Ａ 決議事項

１．別紙１２名の新入会員承認の件

２．年会費の件

Ｂ 報告事項

１．２００６年度事業報告の件

（１）庶務関係

・本部関係

・支部関係

２００６年度後期理事会後の退会者：通常会員３名、特別会員１名

（２）研究活動関係

・国際委員会関係

・国内委員会関係

（３）編集関係

・ Japanese Annual of International Law 刊行の件

（４）会計関係

・ ２００６年度決算案を総会に提案する件

２．２００７年度事業計画の件

（１）庶務関係

・本部関係

・支部関係

（２）研究活動関係

・ 本部関係

・ 支部関係

（３）編集関係

・ Japanese Annual of International Law 編集状況報告

・ Japanese Yearbook of International Law 編集方針の件

（４）会計関係

・２００７年度予算案を総会に提案する件

前記Ａについての議事の経過

 １につき、庶務主任から別紙１２名の入会を認められたい旨諮られ、全員一致これを決定した。

 これにより、会員数は３０８名（通常会員２８３名＋特別会員６名＋維持会員１９名）となった。

 ２につき、会長から、通常会員の年会費を２００８年度から１２０００円とすることを認められたい

旨諮られ、全員一致これを決定した。

前記Ｂについての議事の経過

１（１）及び２（１）につき庶務主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（２）及び２（２）につき研究企画主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（３）及び２（３）につき編集主任より説明があり、全員一致これを了承した。

１（４）及び２（４）につき会計主任より説明があり、全員一致これを了承した。

最後に、小田滋会長、中島敏次郎副会長、山本草二常務理事を議事録署名人に選任した。

                   上記の通り相違ありません。

                                            ２００７年４月２４日

                            議事録署名人

                            会長：小田滋

                               副会長：中島敏次郎

                               常務理事：山本草二

別紙

２００７年４月新入会員

氏名           所属・地位           推薦者

James Hartley  ニュージーランド大使館二等書記官    岩沢雄司 中谷和弘

多谷千香子   法政大学教授              奥脇直也 中谷和弘

伊藤一頼    静岡県立大学講師            奥脇直也 中谷和弘

水島朋則    名古屋大学准教授            奥脇直也 中谷和弘

多田健象    帝京平成大学准教授           道垣内正人 中谷和弘

玉田大     岡山大学准教授             奥脇直也 中谷和弘

佐藤義明    広島市立大学専任講師          奥脇直也 中谷和弘

深町朋子    福岡国際大学講師            奥脇直也 中谷和弘

吉澤裕     日本政策投資銀行設備投資研究所上席研究員 奥脇直也 中谷和弘

西元宏治    専修大学講師               奥脇直也 中谷和弘

宮崎孝     名古屋経済大学教授            三好正弘 中谷和弘

フィリップ・オステン 慶應義塾大学准教授         小寺彰  安富潔